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Wizyta Minister Zdrowia w Katowickim Centrum Onkologii. Izabela
Leszczyna przekazała K. C. O. nowy akcelerator liniowy

W dniu 31 marca 2025 r. w Katowickim Centrum Onkologii odbyła się
uroczystość oficjalnego przekazania nowoczesnego sprzętu
medycznego. Na ręce Dyrektora KCO, lek. Włodzimierza Migacza, oraz
Zarządzającego Zakładem Radioterapii, dr. n. med. Roberta
Kwiatkowskiego, Minister Zdrowia Izabela Leszczyna symbolicznie
przekazała nowy akcelerator, przecinając wstęgę i odsłaniając
pamiątkową tablicę.

 

 

Dzięki dotacji w wysokości 10 mln zł przekazanej przez Ministerstwo Zdrowia w ramach Narodowej
Strategii Onkologicznej, w naszym Centrum Onkologii znacząco poszerzyły się możliwości leczenia
pacjentów z wykorzystaniem nowoczesnych, precyzyjnych technik radioterapii.
Do Zakładu Radioterapii Katowickiego Centrum Onkologii trafił nowoczesny akcelerator liniowy Elekta
Evo, będący jednym z najbardziej zaawansowanych technologicznie urządzeń dostępnych obecnie na
rynku. Aparat ten wykorzystuje algorytmy sztucznej inteligencji (AI), które w sposób zautomatyzowany i
inteligentny wspomagają proces planowania oraz realizacji leczenia, czyniąc go szybszym, bardziej
precyzyjnym i dostosowanym do indywidualnych potrzeb pacjenta.

Całkowity koszt zakupu akceleratora wyniósł ponad 14,5 mln zł, a jego instalacja stanowi kluczowy
element rozwoju radioterapii w naszym ośrodku.

Dzięki wdrożeniu tego innowacyjnego rozwiązania możliwe jest m. in.:

- szybsze i dokładniejsze wykrywanie zmian w położeniu guza, co zwiększa skuteczność
napromieniania,
- precyzyjne dostosowanie dawki promieniowania do lokalizacji i kształtu zmiany nowotworowej,
- personalizacja terapii w czasie rzeczywistym, co pozwala zwiększyć efektywność leczenia i ograniczyć
działania niepożądane,
- szybsze rozpoczęcie terapii, a co za tym idzie – skrócenie drogi pacjenta do powrotu do zdrowia.

Dzięki Elekta Evo radioterapia staje się bardziej nowoczesna, bezpieczna i skuteczna – a dla pacjentów
oznacza to większą szansę na pokonanie choroby nowotworowej.

W prezentacji nowoczesnego sprzętu uczestniczyli również: prof. dr hab. Krzysztof Składowski –
Konsultant Krajowy w dziedzinie radioterapii onkologicznej, Leszek Pietraszek – Wicemarszałek
Województwa Śląskiego, Jerzy Szafranowicz – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia, Halina
Bieda – Senator RP, posłanki na Sejm RP: Katarzyna Stachowicz oraz Monika Rosa, Jakub Chełstowski
– Przewodniczący Rady Społecznej KCO wraz z członkami Rady, a także Sekretarz Miasta Katowice
Maciej Stachura. Wydarzenie zgromadziło również wielu znakomitych gości oraz pracowników
Katowickiego Centrum Onkologii.
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Jesteśmy ogromnie wdzięczni za tę inwestycję, która pozwoli nam jeszcze skuteczniej troszczyć się o
zdrowie naszych pacjentów. Nowoczesna radioterapia to realna szansa na skuteczne leczenie i nowe
nadzieje dla osób zmagających się z chorobą nowotworową.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do tego ważnego kroku w walce z rakiem!
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